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Uzupełniający nabór wniosków o przyznanie 
środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)

 Anna Pawłowska Data publikacji: 18.11.2019

Miejski Urząd Pracy w Kielcach ogłasza uzupełniający nabór wniosków o przyznanie środków z rezerwy 
  na Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) na kształcenie ustawiczne pracodawcy i pracowników

następujących zasadach:

Kwota środków KFS, jaka może być rozdysponowana w ramach niniejszego naboru, wynosi ok.  
 Wszystkie zaplanowane we wniosku działania muszą rozpocząć się w 2019 r. (po 45,0 tys. zł.

podpisaniu umowy z MUP) i wydatki przewidziane do dofinansowania
z KFS muszą być poniesione w 2019 roku.
Wnioski będą przyjmowane  (od godz. 9.00 do godz. 14.00). w terminie od 25-27 listopada 2019 r.
Przez datę złożenia wniosku uznaje się datę jego wpływu do Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach 
ul. Szymanowskiego 6, 26-361 Kielce, pok. nr 53, lub na skrzynkę e-mail  kancelaria@mup.kielce.pl
(wniosek musi posiadać bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany za pomocą ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu
z zachowaniem zasad przewidzianych w przepisach o podpisie elektronicznym). Wniosek złożony 
w formie papierowej musi być opatrzony podpisem złożonym na wniosku oraz wszystkich 
załącznikach przez osobę umocowaną do reprezentowania pracodawcy.
Dopuszcza się możliwość wydłużenia terminu naboru wniosków w sytuacji gdy wartość złożonych 
wniosków nie przekroczy kwoty wskazanej do rozdysponowania
w bieżącym naborze.
Środki KFS w 2019 r. mogą zostać przeznaczone na finansowanie działań, związanych
z kształceniem ustawicznym pracowników i pracodawcy, zgodnych z ustalonymi priorytetami.

Priorytet A - wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów 
 Integracji Społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej.

1) CIS i KIS to jednostki prowadzone przez JST, organizacje pozarządowe, podmioty kościelne lub 
spółdzielnie socjalne osób prawnych. Centra i Kluby integracji społecznej zatrudniają kadrę 
odpowiedzialną za reintegrację społeczną i zawodową uczestników. 
2) Wojewoda decyduje o przyznaniu statusu CIS a także prowadzi rejestr tych podmiotów. Ponadto 
wojewoda prowadzi również rejestr KIS. 
3) CIS może prowadzić działalność wytwórczą, handlową lub usługową oraz działalność wytwórczą w 
rolnictwie. W związku z tym Centrum zatrudnia pracowników odpowiedzialnych za prowadzenie danej 
działalności, a ponadto pracownika socjalnego, instruktorów zawodu oraz inne osoby prowadzące 
reintegrację społeczną i zawodową. 
4) WTZ mogą być tworzone, przez fundacje, stowarzyszenia i inne podmioty. Działają one 
w celu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych. Podmiot prowadzący WTZ zawiera 
z samorządem powiatu umowę regulującą między innymi warunki i wysokość dofinansowania kosztów 
utworzenia i działalności warsztatu ze środków PFRON. 
5) W WTZ zatrudnieni są psycholodzy, instruktorzy terapii zajęciowej, specjaliści do spraw rehabilitacji 
lub rewalidacji. Ponadto WTZ może zatrudniać: pielęgniarkę lub lekarza, pracownika socjalnego, 
instruktora zawodu, a także inne osoby niezbędne do prawidłowego funkcjonowania warsztatu. 
6) Pracodawcy zamierzający skorzystać z tego priorytetu powinni wykazać, 
że współfinansowane ze środków KFS działania zmierzające do podniesienia kompetencji pracowników 
związane są z ich zadaniami realizowanymi w CIS, KIS lub WTZ. 

 Priorytet B – wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.
1)Wnioskodawca składający wniosek o środki w ramach powyższego priorytetu powinien udowodnić 
(przedstawić orzeczenie o niepełnosprawności kandydata na szkolenie bądź oświadczenie o posiadaniu 
takiego orzeczenia) posiadanie przez kandydata na szkolenie orzeczenia o niepełnosprawności. 
Priorytet C – wsparcie kształcenia ustawicznego w związku z zastosowaniem w firmach nowych 

 technologii i narzędzi pracy.
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1)Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania Priorytetu C) powinien udowodnić, że 
w ciągu jednego roku przed złożeniem wniosku bądź w ciągu trzech miesięcy po jego złożeniu zostały
/zostaną zakupione nowe maszyny i narzędzia, bądź będą wdrożone nowe technologie i systemy, a 
pracownicy objęci kształceniem ustawicznym będą wykonywać nowe zadania związane 
z  wprowadzonymi/ planowanymi do wprowadzenia zmianami. Należy jednak pamiętać, że wskazane 
wyżej terminy nie są sztywne. Ostateczna decyzja w tej sprawie należy do urzędu pracy i zależy przede 
wszystkim od jednostkowej oceny sytuacji (np. termin dostawy sprzętu, dostępne terminy szkolenia). 
2) Nie przygotowano zamkniętej listy dokumentów, na podstawie których powiatowy urząd pracy ma 
zdecydować, czy złożony wniosek wpisuje się w Priorytetu C). Stosowna decyzja ma zostać podjęta na 
podstawie jakiegokolwiek wiarygodnego dokumentu dostarczonego przez wnioskodawcę, np. kopii 
dokumentów zakupu, decyzji dyrektora/ zarządu 
o wprowadzeniu norm ISO, itp., oraz logicznego i wiarygodnego uzasadnienia. 
3)Wsparciem kształcenia ustawicznego w ramach Priorytetu C) można objąć jedynie pracownika, który 
w ramach wykonywania swoich zadań zawodowych/ na stanowisku pracy korzysta lub będzie korzystał z 
nowych technologii i narzędzi pracy. 
Środki będą przyznawane zgodnie z obowiązującymi Kryteriami przyznawania środków

 z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w Miejskim Urzędzie Pracy w Kielcach.
Umowa o finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników
i pracodawcy może zostać zawarta tylko na działania, które jeszcze się nie rozpoczęły, 
W przypadku gdy wniosek jest wypełniony nieprawidłowo, wyznacza się pracodawcy termin nie krótszy 
niż 7 dni i nie dłuższy niż 14 dni do jego poprawienia. 
Przy rozpatrywaniu wniosku pod uwagę będą brane m.in.:

Zgodność dofinansowanych działań z ustalonymi priorytetami wydatkowania środków KFS na 
dany rok,
Zgodność kompetencji nabywanych przez uczestników kształcenia ustawicznego
z potrzebami lokalnego lub regionalnego rynku pracy,
Koszty usługi kształcenia ustawicznego wskazanej do sfinansowania ze środków KFS w 
porównaniu z kosztami podobnych usług dostępnych na rynku,
Posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego finansowanej ze środków KFS 
certyfikatów jakości oferowanych usług kształcenia ustawicznego,
W przypadku kursów – posiadanie przez realizatora usługi kształcenia ustawicznego dokumentu, 
na podstawie którego prowadzi on pozaszkolne formy kształcenia ustawicznego,
Plany dotyczące dalszego zatrudnienia osób, które będą objęte kształceniem ustawicznym 
finansowanym ze środków KFS,
Możliwość sfinansowania ze środków KFS działań określonych we wniosku,
z uwzględnieniem limitów, o których mowa w art. 109 ust. 2k i 2m ustawy o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy
Dotychczasowe wywiązywanie się z umów zawieranych z Urzędem na realizację aktywnych form 
przeciwdziałania bezrobociu.

Uzasadnienie odbycia kształcenia ustawicznego powinno być wiarygodne,
a umiejętności nabywane przez uczestnika kształcenia powinny uprawdopodobnić utrzymanie 
przez niego zatrudnienia.
Dofinansowanie ze środków KFS ma charakter fakultatywny, co oznacza, że Dyrektor MUP może 
przyjąć wniosek do realizacji, odrzucić, wezwać do poprawienia lub przystąpić do negocjacji. W 
sytuacjach budzących wątpliwości, m.in. w przypadku ceny/kosztów kształcenia odbiegającego od 
zazwyczaj spotykanych na rynku usług szkoleniowych, pracodawca może być proszony o 
wyjaśnienia i szczegółowe uzasadnienie dofinansowania kształcenia ustawicznego u danego 
usługodawcy.
Niezłożenie wyjaśnień, niepodjęcie przez Pracodawcę negocjacji lub brak zgody na zmianę ceny 
może spowodować negatywne rozpatrzenie wniosku.
Od negatywnej oceny wniosku nie przysługuje odwołanie. Wnioski nie są rozpatrywane w trybie 
decyzji administracyjnej, stąd nie podlegają procedurze odwoławczej.
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Dodatkowe informacje na temat Krajowego Funduszu Szkoleniowego można uzyskać 
w siedzibie Miejskiego Urzędu Pracy w Kielcach pok. 53, 54 , tel. 41 340 60 19/26. 

 

Załączniki


	Uzupełniający nabór wniosków o przyznanie środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS)

